北信臨床 NEWS

2021年 10月

No.20211001

ヘモグロビン A1c(HbA1c)の参考値コメント追記のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、日本糖尿病学会糖尿病関連検査の標準化に関する委員会で発表された『遠心処理後に測定す

る HbA1c測定法での採血管の取扱い』を受け、検体に著しい溶血（Hb濃度が 0.5g/dL以上）が確認され

た場合、結果報告に参考値コメントを追記させていただきたくご案内いたします。

 また、参考値コメント対象の被検者において、同一日に血算管（EDTA2K）のご依頼がある場合は、血

算管でも HbA1cを測定し、後日ラボレターにて報告させていただきます。

当社におきましては、健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまい

りますので、今後とも引き続きお引き立てのほどよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■ 様式変更日

2021年 11月 1日（月）ご依頼分より

■ 検査結果報告書、様式変更検査項目

項目コード 検査項目 変更内容

新 0547

旧 5710

ヘモグロビン A1c

HbA1c(NGSP)

著しい溶血(Hb 濃度が 0.5g/dL以上)

が確認された場合、測定値が低値にな

ることが考えられるため、「参考値コ

メント」を結果に追記いたします。

■ 電子カルテ、検査依頼・報告システム等をご利用のお客様へ

お客様からご依頼・ご報告のシステム環境の修正が発生する場合がございます。

お手数ですがご不明な点については、弊社営業担当者までお問い合わせください。

≪お問い合わせ先≫ ㈱北信臨床

長野/松本営業所   長野市ｱｰｸｽ     026-223-6311

東御営業所    東御市田中     050-2000-4620

諏訪営業所    諏訪市湖岸通り 0266-58-2314